
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 960 

      

                                           Data 04.09.2022 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 04 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

Numero Settoriale: 121 

      

                                           Data 30/08/2022 

 

 

OGGETTO 

 

Piano triennale della Trasparenza e Integrità 2022 – 2024. Nomina referente per la 

trasparenza della P.O. n.4. 

 
IL RESPONSABILE 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.lgs. n. 165/2011;  

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento di Contabilità;  

Visto il Regolamento sui controlli interni;  

Vista la D.S. n. 66/2021 di conferimento dell’incarico del Responsabile della P.O. 04;  

 

Premesso che: 

- ai sensi della Legge 190/2012 e D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 “ Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione dell’illegalità nella pubblica Amministrazione”, il Comune adotta un Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione per la funzione di fornire una valutazione del diverso livello di 

esposizione degli uffici al rischio di corruzione e stabilire gli interventi organizzativi volti a prevenire il 

medesimo rischio; 

l’art. 43 di detto decreto stabilisce: 

 

a) che all’interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione di 

cui all’ art.1, comma 7, della Legge 6 novembre 2012 n.190, svolge, di norma, le 

funzioni di responsabile per la trasparenza e il suo nominativo è indicato nel programma 

triennale per la trasparenza e l’integrità; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

b) che il responsabile per la trasparenza svolge stabilmente un’ attività di controllo sull’ 

adempimento da parte dell’ amministrazione degli obblighi di pubblicazione previsti 

dalla normativa vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e l’aggiornamento 

delle informazioni pubblicate; 

c) che i Dirigenti Responsabili degli uffici dell’amministrazione garantiscono il tempestivo e 

regolare flusso di informazioni da pubblicare ai fini del rispetto dei termini stabiliti dalla 

legge; 

Tenuto conto: 

 

che è necessario individuare il referente per la trasparenza, quale soggetto tenuto ad 

interfacciarsi con il responsabile dei servizi informatici; 

 

che per le superiori premesse, si ritiene opportuno nominare il proprio referente per la 

trasparenza, relativa alla P.O. n.4 “ Area Lavori Pubblici Patrimonio” considerato che tale 

compito può essere assegnato al dipendente a tempo determinato Sig.ra Terranova Caterina. 
 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare, quale referente per il Piano triennale della Trasparenza e Integrità 2022 – 2024, la 

dipendente a tempo determinato Sig.ra Terranova Caterina cat. “C”, la quale sarà tenuta ad 

interfacciarsi con il responsabile dei servizi informatici, trasmettendo i dati di competenza del 

Responsabile della Posizione Organizzativa N.4 “ Area lavori pubblici e patrimonio”, ed il loro 

costante aggiornamento; 

 

2)  Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  

 

3)  di trasmettere il presente provvedimento: 

  Al Segretario Generale; 

  Alla Sig.ra Terranova Caterina; 

 All’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 Al Responsabile dei Servizi Informatici. 
  

                                                                                                                    Il Responsabile P.O. N.4                                                                               
                                                                                                                     (Ing. Francesco Bellavia) 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 960 

       

                   data 04.09.2022 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 121 

      

                                           data 30.08.2022 

 

 

OGGETTO 

 

PIANO  TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E INTEGRITÀ 2022 - 2024. 

NOMINA REFERENTE PER LA TRASPARENZA.          –  CIG:      . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

	960
	960parere

